ы

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

рЕсп).Блики тывл

прикАз

,r 3/ > октября 20l9 г. Xs/3l/ -д
г. Кызыл

Об утверzменпп графика внесеппя сведепий об итоговом сочиненип

(изложенrrrr) в регпональную информацпонпую спстему

На основании письма Федеральной сrгу.>кбы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 29.|0.2019 г. Ns 10-960

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Утвердить график внесениrI сведений об итоговом сочинеЕии

(изложении) в регионЕUIьlrую информационFrуIо систему, проверки и обработки

итогового сочинения (изложения) gа 201,912020 уrебный год согласно

приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр /а Т.о. Санчм

С.Б. Кыргыс, С.Ю. Сlттерма4 5-б1-26

Приложенис
к прик.ву Минобрнауки РТ
от < 22l>> октября 20t9 г. Ng /33/-.9

Графпк внесепшя сведений об птоговом сочппении (изложеrrии) в регионаJIьную информацrrонIIую спстему, проверкп п обработкп
итогового сочиrrения (изложения) rra 20l912020 учебпый год

,l,ы ведения сочинения изложения B201.912020 бном :4де я 20l9 года,5 2020 года и б мая 2020 года
СрокиПериодыИнформаIцияУровень

до 22.11.2019 (пт)
ло 24.01,2020 (пт)
ло 24.04.2020 (пт)

Не позднее чем за 12 калеЕдарных
дней до начала проведения итогового

сочинения (изложения)

Сведения об участниках итогового сочинения
(изложения)

до 11.12.2019 (ср)

до l2.02.2020 (ср)
до l 1.05.2020 (пн)

Не позднее чем через 7 кшlендарных
дней с даты проведения итогового

сочинеЕ;я (изложения)"

Проверка и оценив{шие итогового сочинения
(изложения) комиссиями ОО по проверке и
оцениванию итогового сочинения (изложения) или
экспертными комиссиями, сформированньtми на

региональном или муниципzшьном }ровне

Образовательные
организачии (ОО);

Оргаrrы местного
самоуправления в сфере

образования (МСУ)

Обработка проверенвых бланков итогового
сочинения (изложения) включает в себя:
- сканирование провер€нньD( оримналов бланков
итогового сочинения (изложения) (может
проводиться в ОО/МСУ);
- распознавание информации, внесенной в
прверенные оригин1IJIы олаяков итогового
сочинения (изложения);
- сверку распознанной информации с оригина.пьной
информацией, внесенной в проверенЕые оригиналы
бланков итогового сочинения (изложения)

Региоrrальный центр
обрлботки информации

(рцои)

ло 16.12.2019 (пп)
ло 17.02.2020 (пн)
ло l4.05.2020 (чт)

Не позднее чем через 5 календарньн
дней после проведения проверки и
оценивания итогового сочинения

(изложения)*

Сведеяия о результатах обработки итогового
сочинеIIия (из.llожения)

рцои

ло 18.12.2019 (ср)

до l9.02.2020 (ср)
ло 1б.05.2020 (сб)

не позднее 2-х рабочих дней после

р:вмещения Рцои сведеяий о

результатФ( итогового сочинения
(изложения)

Ознакомление rlастников итогового сочинения
(изложения) с полгIенными результатами

oo/Ivlcy

* Проверка итогового сочинения (изложения), проведенного в мае, сокращается до 5 календарньп< ДнеЙ;

сроки устilновлены в соответствии с приказом Федермьной службы по надзору в сфере ОбРаЗОВtШИя и н
обработка до 3 кмендарных дней
ауки }.l! 831 от l8.06.2018 г.